
 

 2020年5月27日  

 

山形県登録予定チーム 各位 

（U12・U15・U18・大学・社会人・U15クラブ）  

 

関   係   者  各位  

 

一般財団法人山形県バスケットボール協会  

会  長  大 神 訓 章  

 

 

2020年度チーム加盟・競技者登録手続き期限の 

延長のご連絡とお願い 

 

 

平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り心より御礼申し上

げます。  

さて、標記の件につきまして、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う「緊急事

態宣言」が長らく発令されておりましたが、解除となり三密を避けながら、感染

拡大防止に努めつつ、多くの学校や職場で段階的再開が進んできたことと存じま

す。 

しかしながら、十分なバスケットボール活動が行えていないチームが大半であ

りますが、新型コロナウイルス感染症対応が今後少しずつ好転し、活動再開の目

途も立ちつつある状況となってきました。  

この状況を踏まえ、JBAチーム加盟・競技者登録手続きは、従来原則5月末 

まで行うこととしておりましたが、この期限を 6月末 までに延長することと

いたしました。(カテゴリーの状況により、期日延長をしている場合もあります) 

つきましては、なかなか先が見えない状況もある中、いろいろと難しい判断や

対応が必要となっているかと存じますが、登録推進に何卒ご理解ご協力の程よろ

しくお願いいたします。  

なお、感染状況の悪化等により、日程の変更を行う場合は、その都度連絡を 

いたします。 

 

 


